
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 93 del 07/06/2017   

 

Oggetto: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DI TUTTO IL 
TERRITORIO COMUNALE . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
 Con determina  Sindacale  n.  150 del  11 agosto  2016 è stata  assegnata  all’Ing.  Massimo 

Puglisi n.q. di Responsabile dell’Area Ecologia la somma di €  13.200,00 iva inclusa per 
servizio di disinfestazione e derattizzazione di tutto il territorio comunale; 

 Con Determina Dirigenziale n. 56 del 26 agosto 2016 è stata affidata alla ditta Ecolife – 
Clean Service” il servizio di disinfestazione e derattizzazione di tutto il territorio comunale; 


Considerato che per l’onere della spesa è stato assunto impegno di spesa n. 989/2016 alla Missione 
9 programma 0905 macroaggregato 103 del bilancio dell’Ente ai sensi dell’art.183 c. 5 del D.L.gs 
267/2000;

Dato atto che l’acquisto del servizio di che trattasi viene perfezionato e formalizzato, secondo 
procedura Me. Pa. Tramite Ordine Diretto di Acquisto, prevedente le condizioni generali di 
fornitura;

Vista: 
 La fattura elettronica n.1_17 del 20 gennaio 2017 di € 13.176,00 relativa agli interventi di 



disinfestazione e derattizzazione effettuati sul territorio comunale così come acquistato sul 
Mercato della Pubblica Amministrazione n.ordine 3118834; 

 La relazione fatta pervenire unitamente alla fattura elettronica; 
 Il parere di regolare esecuzione dei lavori sottoscritto dal responsabile di Area; 

Visti: 
· l’OO.AA.Enti Locali vigente in Sicilia;
· il D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
· Il bilancio dell’Ente;
· Il regolamento di contabilità;
· Il CIG ZA81AF7EBB

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati:

1. liquidare e pagare alla Ditta “Ecolife – Clean Service, con sede in via Spinelli nr. 16 98023 Furci 
Siculo P.I. 03293860833 operatore presente in Me.Pa. il servizio di disinfestazione e derattizzazione 
di tutto il territorio comunale, la fatt. nr. 1_17 del 20 gennaio 2017 di € 13.176,00 relativa agli 
interventi di disinfestazione e derattizzazione effettuati sul territorio comunale così come acquistato 
sul Mercato della Pubblica Amministrazione n.ordine 3118834;
2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23.12.2014 n. 190 (Legge 
di stabilità 2015), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione dell’Erario 
dell’IVA pari ad € 2.376,00, ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – scissione dei pagamenti 
(applicazione “split payment”);
3. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla Missione 9 
programma 0905 macroaggregato 103 del bilancio dell’Ente esercizio 2016 gestione residui, giusta 
determina dirigenziale nr. 56 del 26 agosto 2016 pubblicata ai sensi del D.Lgs 33//2013;
4. Di trasmettere il presente atto, corredato da tutta la documentazione necessaria a comprovare il 
diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


